
COMUNE DI BOCA 
Provincia di Novara 

 
o o o O o o o  

 

 

                                                              Delib. N. 27 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO:  CONTRIBUTO E SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE PER LA FREQUENZA DI  

CENTRI ESTIVI  
 
 
���������	
����
�����������
��	�������������
�����������������������������������������������
����������������
 ����!������"��� �����������
#����
�
��	$�
 
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
MORA   Mirko             -  Sindaco                              x  
 
GONELLA     Vladimiro      -  Vicesindaco                       x                  
 
MOLANI   Alessandro           -  Assessore                          x 
 
ROTTI  Giovanni  - Assessore                           x 
 
DESOGUS   Samuele  -  Assessore                   x                                     
 

     
    

Totali N.                        5              0                                                             
 
     

�
��������%� ���&��������� ��������'�%����(�)))))))))))))))))))$$$))))))))))))))�

$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$)$$�
$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$�
���������

*�����������'�%����������� �����'�%�����(�+���
������$��� ��!!��)))))$$$)))))$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$�
�
,�������� �����%�������� �������%��������������������� ������'�%����
�,��
��-���������� ��. ����/����

'������� ��� ��� ��� !�������0�� ��� ���1����� �!����� ��� ��� ���� ������� ��� ���
#�� ��
�
��	� �� ����2������
� �����%��������������������%%����$�
     
  



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
- Preso atto dell’esigenza verbalmente manifestata più volte e della lettera, (prot. 1203 del 

11.04.2011) con la quale alcuni genitori hanno chiesto un interessamento dell’ 
Amministrazione in merito alla necessità che le famiglie di Boca hanno di utilizzare nel periodo 
estivo, per motivi diversi, i servizi offerti dai centri estivi per ragazzi; 

 
- Considerato che questa Amministrazione ha da sempre sostenuto sia economicamente che 

con l’offerta del servizio di trasporto con i mezzi e l’impiego dei dipendenti comunali, i progetti 
presenti sul territorio che colmassero l’esigenza di cui al punto nr.1;  

 
- Considerato che esistono centri estivi in Comuni limitrofi e che potrebbe realizzarsi, come già 

in passato, anche un progetto sul territorio di Boca; 
 
- Acquisito il parere di cui all’art. 49 D.Lgs n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi 

D E L I B E R A 
 

1 di concedere un contributo di � 40,00 a bambino alle famiglie residenti che ne faranno 
richiesta entro il 30.06.2011, (utilizzando l’allegato A), dimostrando l’avvenuta iscrizione ad 
un centro estivo anche di un paese limitrofo; 

 
2 di concedere, gratuitamente, l’utilizzo del servizio di scuolabus la mattina per raggiungere i 

centri estivi, alle famiglie residenti che ne faranno richiesta entro il 30.06.2011, (utilizzando 
l’allegato A). Tale servizio, per motivi di organizzazione potrà essere garantito solo verso i 
centri estivi di Comuni limitrofi con una distanza massima di 3 km; 

 
3 di garantire il servizio di cui sopra con l’utilizzo dei dipendenti comunali o in mancanza con 

volontari dotati delle necessarie autorizzazioni; 
 

4 di garantire, come in passato, la massima collaborazione degli uffici comunali per il 
disbrigo delle pratiche e la concessione di permessi a chiunque si interesserà di realizzare 
progetti finalizzati alla realizzazione di un centro estivo sul territorio di Boca;   

 
5 al fine di dare la più ampia diffusione e conoscenza della presente delibera alle famiglie 

residenti, di informare la popolazione tramite affissioni, pubblicazione sul sito internet 
comunale, riunione pubbliche e/o altri mezzi ritenuti sufficientemente idonei; 

 
6 di autorizzare il Responsabile del Servizio per il relativo impegno di spesa; 
 
7 di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile con voti unanimi e 

separata votazione�ai�sensi dell’art. 134 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



Allegato A                    pag.1/2 
 

Vista la delibera nr. _________ del ___________________, avente per oggetto:  

“Contributo e sostegno alle famiglie per la frequenza di centri estivi” 

Il sottoscritto ........................................................................................................................................ 

nato a ........................................................ prov. (….)  il ..................................................................... 

residente a ....................................................... in via ............................................................. n. ........ 

C.F. ........................................................ tel. ............................... cell. …............................................ 

PADRE /MADRE del/i minore/i :  

1) ...................................................................................................................................... 

nato il .................................... a ................................................................... prov. (….) 

2) ...................................................................................................................................... 

nato il .................................... a ................................................................... prov. (….) 

1) ...................................................................................................................................... 

nato il .................................... a ................................................................... prov. (….) 

��� � �� � � � �� 	 
 �� � � 
�
� 
�� � �� ��� 
 � 
���� � � �� 	 
 �

����������	��
�����
�������	��������������
 

consapevole che in caso di dichiarazione mendace sarà punito ai sensi del Codice Penale secondo quanto prescritto 

dall'art. 76 del succitato D.P.R. 445/2000 e che, inoltre, qualora dal controllo effettuato emerga la non veridicità del 

contenuto di taluna delle dichiarazioni rese, decadrà dai benefici conseguenti al provvedimento eventualmente emanato 

sulla base della dichiarazione non veritiera (art. 75 D.P.R. 445/2000). Sotto la propria responsabilità: 

DICHIARA  

di aver iscritto il/i ragazzo/i di cui sopra al centro estivo e di garantirne la frequenza e quindi 
 

CHIEDE 

�  di poter usufruire del contributo di � 40,00 (quaranta), a seguito dell’iscrizione del/dei 
proprio/i figlio/i presso il centro estivo di …………………………………………. 
organizzato da ……………………………………………………………………………….... 

�  di poter usufruire del servizio scuolabus mattutino gratuito di trasporto al centro estivo sopra 
citato; 

 (tale servizio è attivato solo per centri estivi che distano massimo 3 km da Boca) 
 
dichiara altresì di esonerare l’Amministrazione Comunale da ogni responsabilità civile e penale per 
fatti non ad essa riconducibili. 

 

Boca, lì ............................................       FIRMA   .............................................. 
                          (leggibile e per esteso) 

 



                                                                                                                                                     pag.2/2 

Informativa per il trattamento dei dati personali ai sensi e per gli effetti 

di cui all’art. 13 del D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196. 

 
 
Desideriamo informarLa che il D.lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 ("Codice in materia di protezione dei dati personali") prevede la tutela delle 
persone e di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati personali. Secondo la normativa indicata, tale trattamento sarà improntato ai principi 
di correttezza, liceità e trasparenza e di tutela della Sua riservatezza e dei Suoi diritti. 
Ai sensi dell'articolo 13 del D.lgs. n.196/2003, pertanto, Le forniamo le seguenti informazioni: 
1. I dati da Lei forniti verranno trattati per le seguenti finalità: valutazione servizi comunali aggiuntivi 
2. Il trattamento sarà effettuato con le seguenti modalità: informatico 
3. Il conferimento dei dati è obbligatorio per poter ottenere il servizio e l'eventuale rifiuto di fornire tali dati potrebbe comportare la mancata  

erogazione del servizio. 
4. I dati non saranno comunicati ad altri soggetti, né saranno oggetto di diffusione. 

Decreto Legislativo n.196/2003, art. 7 - Diritto di accesso ai dati personali ed altri diritti 

1. L'interessato ha diritto di ottenere la conferma dell'esistenza o meno di dati personali che lo riguardano, anche se non ancora registrati, e la 
loro comunicazione in forma intelligibile. 
2. L'interessato ha diritto di ottenere l'indicazione: a) dell'origine dei dati personali; b) delle finalità e modalità del trattamento; c) della logica 
applicata in caso di trattamento effettuato con l'ausilio di strumenti elettronici; d) degli estremi identificativi del titolare, dei responsabili e del 
rappresentante designato ai sensi dell'articolo 5, comma 2; e) dei soggetti o delle categorie di soggetti ai quali i dati personali possono essere 
comunicati o che possono venirne a conoscenza in qualità di rappresentante designato nel territorio dello Stato, di responsabili o incaricati. 
3. L'interessato ha diritto di ottenere: a) l'aggiornamento, la rettificazione ovvero, quando vi ha interesse, l'integrazione dei dati; 
b) la cancellazione, la trasformazione in forma anonima o il blocco dei dati trattati in violazione di legge, compresi quelli di cui non è 
necessaria la conservazione in relazione agli scopi per i quali i dati sono stati raccolti o successivamente trattati; 
c) l'attestazione che le operazioni di cui alle lettere a) e b) sono state portate a conoscenza, anche per quanto riguarda il loro contenuto, di 
coloro ai quali i dati sono stati comunicati o diffusi, eccettuato il caso in cui tale adempimento si rivela impossibile o comporta un impiego di 
mezzi manifestamente sproporzionato rispetto al diritto tutelato. 
4. L'interessato ha diritto di opporsi, in tutto o in parte: a) per motivi legittimi al trattamento dei dati personali che lo riguardano, ancorché 
pertinenti allo scopo della raccolta; b) al trattamento di dati personali che lo riguardano a fini di invio di materiale pubblicitario o di vendita 
diretta o per il compimento di ricerche di mercato o di comunicazione commerciale. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONSENSO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
 

Il/la sottoscritto/a, acquisite le informazioni fornite dal titolare del trattamento ai sensi dell'articolo 13 del 
D.Lgs. 196/2003, l'interessato: - presta il suo consenso al trattamento dei dati personali per i fini indicati 
nella suddetta informativa 

Do il consenso �           Nego il consenso � 

 
 
Boca, lì ............................................       FIRMA   .............................................. 

                          (leggibile e per esteso) 

 



VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
Boca, lì  09.05.2011 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to  FAVINO dott.Giuseppe 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 F.to MORA Mirko                 F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
 
         
 
 
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio il 27.05.2011 
e per 15 giorni consecutivi. 
 
Boca, lì 27.05.2011 
 
 

                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
        
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca,li 27.05.2011 
 
                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                               F/to FAVINO Dr.Giuseppe 
 
 
 

 
    

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

(art. 134, comma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione è pubblicata 
all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 27.05.2011 al 10.06.2011e la deliberazione 
stessa è esecutiva il 09.05.2011 
 
Boca,  li 27.05.2011                                                                                            
 
                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                         F/to FAVINO Dott. Giuseppe 
 
IL MESSO: F/to MAGISTRINI Liliana                


